TRƯỜNG ĐH GIAO THÔNG VẬN TẢI

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

VIỆN ĐÀO TẠO CHẤT LƯỢNG CAO

Số: 201116-01/TB-VĐTCLC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.HCM, ngày 16  tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v đóng bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2020-2021
Căn cứ thông báo số 1562/TB-BHXH ngày 12 tháng 7 năm 2019 của Bảo hiểm xã hội TP.HCM về quy định mức đóng Bảo hiểm y tế của học sinh, sinh viên;
Căn cứ hướng dẫn số 1867/HD-BHXH ngày 03 tháng 8 năm 2020 của Bảo hiểm xã hội TP.HCM về việc thực hiện thu bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2020-2021;
Viện Đào tạo chất lượng cao thông báo đến tất cả sinh viên đang theo học tại Viện về việc đóng bảo hiểm y tế bắt buộc năm học 2020-2021 như sau:
1. Đối tượng: Tất cả sinh viên đang theo học tại Viện Đào tạo Chất lượng cao
2. Hình thức: Bắt buộc
3. Mức phí: 563,220 đồng/12 tháng
4. Thời hạn sử dụng thẻ BHYT: Từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2021
5. Thời gian đóng tiền BHYT: Từ Ngày 24/11/2020 đến 16 giờ ngày 05/12/2020
6. Thời gian sinh viên nhận thẻ BHYT: Từ ngày 01/01/2021 tại phòng C003A

7. Phương thức đóng: Sinh viên đóng BHYT bằng tiền mặt tại Văn phòng Viện đào tạo chất lượng cao ( Phòng C201) vào các ngày trong tuần.

8. Xử lý: Sinh viên không chấp hành, Viện sẽ tiến hành xử lý theo quy chế công tác sinh viên và quy chế đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên.
Ghi chú:
- Tân sinh viên khóa 2020 đầu năm nhập học đã đóng tiền BHYT rồi thì không phải đóng tiền BHYT ở đợt này nữa.
- Sinh viên đã mua BHYT tại Viện theo các đợt trong năm học 2019-2020 thì thẻ BHYT đến ngày 31/12/2020 đều hết hạn, nên tất cả sinh viên từ năm 2 đều phải đóng lại trong đợt này.

- Sinh viên đã có thẻ BHYT  được nhà nước cấp thuộc đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo, vùng bãi ngang, vùng ven biển, xã đảo, vùng kinh tế đặc biệt khó khăn, người dân tôc, thân nhân của các đối tượng theo quy định pháp luật về sĩ quan Quân đội nhân dân, nghĩa vụ quân sự, Công an nhân dân …thì không phải mua BHYT ở trường nhưng phải nộp bản photo (không cần công chứng) thẻ BHYT đã được cấp cho bộ phận y tế của trường để báo cáo, sinh viện thuộc diện được cấp thẻ BHYT nhưng không nộp thẻ BHYT photo thì cũng coi như là không tham gia BHYT.
Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên do Nhà nước tổ chức thực hiện để bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho học sinh, sinh viên không vì mục đích lợi nhuận. Tham gia BHYT là tuân thủ quy định của pháp luật, là quyền lợi và trách nghiệm công dân của học sinh, sinh viên .
Viện đề nghị toàn thể sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành nội dung thông báo này.
	Nơi nhận:

- Web, BP CTSV

- Lưu: Tài vụ, BPNC, VT
	PHÓ VIỆN TRƯỞNG PHỤ TRÁCH
(đã ký)

TS. Nguyễn Khánh Lân

PAGE
1